
FRANCISCO ROMENIK PARENTE PONTE ME

CARTA DE PROPOSTA COMERCIAL
Sobral-CE, 15 de março de 2019.

À Comissão Permanente de Licitação
Sobral-CE
Empresa proponente:FRANCISCO ROMENIK PARENTE PONTE - ME
CNPJ: 29.276.312/0001-04
ENDEREÇO: DISTRITO DE APRAZÍVEL, S/N, CIDADE DE SOBRAL-CE.
Ref.: TOMADA DE PREÇOS N° 006/2019-SECOMP/CPL

FU£i2.v)
1 â»
f

\

Prezados Senhores,
Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução das obras objeto do Edital de

TOMADA DE PREÇOS N° 006/2019-SECOMP/CPL, pelo preço global de R$
274.766,91 (DUZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E
SESSENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS com prazo de execução
de 150 (cento e cinquenta) dias corridos.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a
assinar o contrato no prazo determinado no documento de ‘convocação, indicando para
esse fim o Sr. Francisco Romenik Parente Ponte, Carteira de Identidade n°
2002031066299 expedida em 21/08/2002, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF n°
018.993.233-33, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias
corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições
estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.
Atenciosamente,

Francisco Romenik Parente Ponte
Administrador

CPF: 018.993.233-33
RG: 2002031066299

v 77
FRANCISCO ROMENIK PARENTE PONTE -ME

CNPJ: 29.1276̂ 12^01-04INPJ: 29.fea^Í01

RodrigojtpSêli^Kíe Araújo
Engenheiro Civil
CREA: 39413-D

CPF: 916.092.753-49

/
OMFAJí; 1 2/0001-04

£NOCREga: OT EXE AFPAZiVÊL, SM* SOBRAi-OE
FDNEJ CeSl 3&§ 1 5-D 1 20 / Ceei 99235*3798

OEFí 62010-970

k



<y .v *-u 0.Os “1-J §

FRANCISOO RQMENIK PARENTE PONTE - ME

PLANILHA DESCRITIVA ORÇAMENTÁRIA

13

TOM^IDIIPE JRi^OS N° 006/2019-SECOMP/CPL
EMPIÍE^AIJíK^NCISCO ROMENIK PARENTE PONTE-ME
OBRA:REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA MATRIZ LOCALIZADADA NO DISTRITO DE ARACATIAÇU, MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

) Ar
TABELA: SEINFRA 026 - NÃO DESONERADA & BDI: 20,46%

RESPONSÁVEL:ENG° Rodrigo Moreira de Araújo
DATA: 15/03/2019 CNPJ:29.276.312/0001-04

osHmmm H
ADMINISTRAÇÃO DA OBRA

imm VKD OlTANT. BD. BDI IRS\
Síl

m i IliSiiSSiliiSil 3í RS8.792.40
1.1 COMP.EXTOl|ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO MES 5,00 R$1.459,80 R$1.758,48 R$8.792,40
2 SERVIÇOS PRELIMINARES RS14.4il,29

2.1 C2873 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2) M2 mmm R$0,17 R$0,20 R$701,02
2.2 C4541 PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER M2 12,00 R$199,35 R$240,14 R$2.881,68
2.3 C2946 SANITÁRIOS E CHUVEIROS M2 7,50 R$127,08 R$153,08 R$1.148,10

2.4 C4732 CERCA COM ESTACAS DE MADEIRA ROLIÇA, D-10CM (DE 7 ATÉ 11CM), DISTANTES A 1,50M E MOURÕES
ROLIÇOS. D-12CM (DE 10 ATÉ 15CML DISTANTES A 50.00M - 6 FIOS DE ARAME FARPADO M 506,31 R$12,55 R$15,12 R$7.655,41

2.5 C2851 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA UN 1,00 R$622,31 R$749,63 R$749,63
2.6 C2850 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ , FORÇA,TELEFONE E LÓGICA UN 1,00 R$1.058,82 R$1.275,45 R$1.275,45

HK i
3.1 C3309 RETROESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL) H 44,00 R$51,03 R$61,47 R$2.704,68
3.4 C0710 CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHAO BASCULANTE M3 74,00 R$2,02 R$2,43 R$179,82
3.5 C2533 TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM M3 74,00 R$14,91 R$17,96 R$1.329,04

;;X- '

gg MOVIMENTAÇÃO DE TERRA &gl :Vr
m RS15.524.95

4.1 C0328 ATERRO C/COMPACTAÇAO MECANICA E CONTROLE, MAT. DE AQU1SIÇAO
PISOS

M3 270,14
r

R$47,71 R$57,47 R$15.524,95
'5 mm -V, §ij4sa|P; wrnmm
5.1 C1611 LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM M2 170,81 R$23,51 R$28,32 R$4.837,34
5.2 C5028 PISO INTERTRAVADO TIPO T1JOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇAO MECANIZADA M2 977,20 R$22,63 R$27,26 R$26.638,47
5.3 C5027 PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇAO MECANIZADA M2 572,16 R$26,04 R$31,37 R$17.948,66

5,4 C4624 PISO PODOT A TIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E
ASSENTAMENTO)

M2 173,92 R$70,27 R$84,65 R$14.722,33

5.5 C1917 PISO DE CONCRETO FCK=15MPa ESP.= 12cm, ARMADO C/TELA DE AÇO M2 107,06 R$60,07 R$72,36 R$7.746,86
5.6 C2296 TACOS DE MADEIRA C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:4 M2 107,06 R$110,73 R$133,39 R$14.280,73
5.7 C3450 PISO!CIMENTADO ESP.=l,50çm C/ JUNTA PLÁSTICA ( 27x3 )mm EM MÓDULOS (1,00x1,00 )m M2 96,43 R$30,95 R$37,28 R$3.594,91
5.8 C3723 ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:6) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS M3 2,34 R$251,92 R$303,46 R$710,10

llllll m m BREN 4GEM SUPERFICIAL W
6.1 C0366 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m) M 506,31 R$31,89 R$38,41 R$19.447,37
6.2 C3449 MEIO FIO PRE MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO M 237,65 R$13,78 R$16,60 R$3.944,99

. 7 : . . ;.
p^";DRBÃNIZAÇÃOr-PAISÁGISMQrPLAYGRÒU?^E;CAOTEIRÓS. "p mmm

IX URBANIZAÇAO E PAISAGISMO R$25.582,26

OHPd: 2/0001-04
END03EÇOS DT DE APRAZÍVEL, SR » SOBRAL-CE

FE* 2S 188) 3õ1 SEHO 120 / ÍB8) 99235-s( a
SEP:â2D 1M?Q

>
•N



&tvff o| HL í:<|D$ N°

FRANCISCO ROMENI§t PARENTE PONTE - NE

.TEM com.

tíMAV)
PLANILHA DESCRITIVA ORÇAMENTÁRIA

TABELA: SEINFRA 026 - NÂO DESONERADA
RESPONSÁVEL:ENG°

U^CAÇÃO DA PRAÇA MATRIZ LOCALIZADADA NO DISTRITO DE ARACATIAÇU, MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE DATA: 15/03/2019

006/2019-SECOMP/CPL
FRANCISCO ROMENIK PARENTE PONTE-ME

23

BDI:20,46%
Rodrigo Moreira dé Araújo

CNPJ:29.276.312/0001-04
mmm

7.1,1 UN 24.00 R$561,12C0360 BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 3.00m R$675,93 R$16.222,32
7.1.2 17402 MANILHA DE CONCRETO CA-2 DN 600mm 8,00 R$85,90 R$103,48 R$827,84
7.1.3 Cl429 GRAMA EM AREAS EXTERNAS, INCLUSIVE MATERIAL M2 463,97 R$6,81 R$8,20 R$3.804,55
7.1.4 C2860 LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA M3 31,85 R$55,07 R$66,34 R$2.112,93
7.1.5 C0077 ALVENARIA DE TIJOLO COMUM C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA 1:2:8 ESP-20 cm M2 6,08 R$104,62 R$126,03 R$766,26
7.1.6 C0776 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRA Ç O 1:3 ESP-5mm P/ PAREDE M2 12,16 R$3,77 R$4,54 R$55,21
7.1.7 C3162 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:7 M2 12,16 R$19,07 R$22,97 R$279,32
7.1.8 Cl901 PEÇAS PRE- MOLDADAS (PM) DE CONCRETO, ESP-5cm M2 6,84 R$183,73 R$221,32 R$1.513,83
7.2 ESCADA EM ALVENARIA R$2.193,46

7.2.1 CO056 ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA Ci CAL HIDRATADA (1:2:8) M3 5,86 R$310,73 R$374,31 R$2.193,46
7.3 PLAYGROUND RS35.302,47

7.3.1 COMP.EXT 02 TORRE COM ESCORREGADOR, ESTRUTURA EM PINHO LAMINADO E TRATAMENTO EM AUTOCLAVE -
CONFORME ESPECIFICAÇÕES UN 1,00 R$17.567,73 R$21.162,09 R$21.162,09

7.3.2 COMP.EXT 03 BALANÇO TRIPLO COM ESTRUTURA EM PINHO LAMINADO, TRATADO EM AUTOCLAVE, C/ CORRENTES EM
INOXE ASSENTO EMBORACHADO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES UN 1,00 R$5.344,45 R$6.437,92 R$6.437,92

7.3.3 COMP.EXT 04 GANGORRA TRIPLA COM ESTRUTURA N O DICO LAMINADO E TRATADO EM AUTOCLAVE, INCLUSIVE
ASSENTOS EM PL Á STICO EMBORRACHADO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES UN 1,00 R$3.948,55 R$4.756,42 R$4.756,42

7.3.4 COMP.EXTJ)5 MESA DE JOGOS DE GRANITO POLIDO COM ASSENTO (COMPLETO) UN 4,00 R$444,88 R$535,90 R$2.143,60
7.3.5 COMP.EXT 06 LIXEIRA EM MADEIRA COM ESTRUTURA METÁLICA UN 4,00 R$166,54

" . , INSTALAÇÕES ELÉTRICAS~ ’ ' ~~ ~ R$200,61 R$802,44mmm
8.1 Cl197 ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 32mm (1” ) M 492,21 R$14,13 R$17,02 R$8.377,41
8.2 Cl199 ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXOES D-50mm (1 1/2” ) M 74,81 R$19,90 R$23,97 R$1.793,20
8.3 Cl200 ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D-75mm (2 1/2” ) M 3,57 R$35,02 R$42,19 R$150,62
8.4 C0632 CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM,|LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO UN 1,00 R$219,99 R$265,00 R$265,00
8.5 C0631 ' CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO UN 43,00 R$141,35 R$170,27 R$7.321,61
8.6 C0534 CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2 M mnm R$4,33 R$5.22 R$7.600,74
8.7 Cl093 DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A UN 6,00 R$13,93 R$16,78 R$100,68
8.8 COMP.EXT 07 POSTE METÁLICO DECORATIVO H=3,50M, COM LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 45W UN 43,00 R$459,14 R$553,08 R$23.782,44
8.9 C2067 QUADRO DE DISTRIBUIÇ AO DE LUZ EMBUTIR ATE 12 DIVIS OES 207X332X95mm, C/BARRAMENTO UN 1,00 R$169,98 R$204,76 R$204,76

8.10 C209O QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO UN 1,00 R$797,55 R$960,73 R$960,73
Éll!HNRV INSTALAÇÕES HIDRAULICÀS í

fv

m m . r,- iy
' R$1498,05

* 1
. / CNP,Jí 2/0001-04

ENDEHEÇD: DT DE. APRAZÍVEL 3N» BDBRAL-CE
(saí 301s-o1!30 / CBS) é#235-B< B

SEP!62010-970 ^
ti*

s



FRANCISCO RDMENIK PARENTE PONTE - MEZ 33
«ME,.%«Osí %sr<

Ôo.3
T
E

4:OB
• •

PLANILHA DESCRITIVA ORÇAMENTÁRIA
TABELA: SEINFRA 026 - NÂO DESONERADA BDI: 20,46%

RESPONSÁVEL:ENG° Rodrigo Moreira de Araújo
Qy^FlCAÇÀO DA PRAÇA MATRIZ LOCALIZADADA NO DISTRITO DE ARACATLAÇU, MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE DATA: 15/03/2019 ÇNPJ: 29.276.312/0001-04

REÇfS N° 006/2019-SECOMP/CPL
CO ROMENIK PARENTE PONTE-ME

ITEMI COME. mÊktm-
DES^ÇAOOOSSOVÇOS * IMHHBéMíVm ODANT. VALORA S/ VALOR UNPT. C/ l|HHP

9.1 C2625 TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXOES D= 25mm(3/4") M 35,02 R$12,24 R$14,74 R$516,19
9.2 C4000 TORNEIRA TIPO JARDIM CROMADA UN 1,00 R$39,45 R$47,52 R$47,52
9.3 C0632 CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO UN 2,00 R$219,99 R$265,00 R$530,00
9.4 C2158 REGISTRO DE GAVETA BRUTO D-25mm (1M) UN 2,00 R$40,53 R$48,82 R$97,64
9.5 C3653 ADAPTADOR PVC P/ REGISTRO 25imn (3/4” ) UN 2,00 R$2,78 R$3,35 R$6,70
íA ; >Tv! m fiar ®*1 •LIMPEZA FINAL.

1
"Hg m RS3.119,54

10.1 C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA M2 ####### R$0,74 R$0,89 R$3.119,54~
TOTAL GERAL COM BDI A R$274,766,91 -

ru Y' V - VB
Francisco Romenik Parente Ponte

Administrador
CPF: 018.993.233-33
RG: 2002031066299

fS*

Engé^eiro Civil
Crea: 39413-D

CPF: 916.092.753-49

;
\ \ 1 i
i : !

CMPJ: 2§,.27õ.Sl 2/0D01-04
ENDEREÇO: DT DE AJPI3AZIVEt, SN, BDQRAL-CE

Fo( E5 188) 35I S~U I 30 / ÍB8Í g9235-3< 8
CEPi iEQ10-970 V



Çfib :&*•w aQí&?a «j

FRANCISCO ROMENIK PARENTE PONTE - ME
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

11

TOM4IA DE PREÇOS rf 006/2019-SECGMP/CPL
OBRA^QI^IF|:AMO DA PRAçA MATRIZ LOCALIZADADA NO DISTRITO DE ARACATIAçU, MUNICíPIO DE SOBRAL/CE
F.MPRF.^%1ANOiyn ~ROMFNTK P À^FMTF POIMTF-MF

TABELA: SEINFRA 026 - NÃO DESONERADA DATA:15/03/2019
CNPJ: 29.276.312/0001-04

||Pm
1

W4 ESMCIFÍGAÇAO DOS SERVIçOS
mSBam 1 %

30 DIAS
PRAZOS

iflÉJfiW

ADMINISTRAÇAO DA OBRA 13,24%

'li; ' .v "iUr:'^ ifii
'0 J®

90 DIAS
0/m

I
M ŝss1 . . .- , Asàg

& I %
120 DÍAS 150 DIAS

**1 RS %
R$1.164,11 19,33% R$1.699,57 22,84% R$2.008,18 25,48% R$2.240,30 19,11% R$1.680,23 100,00% R$8.792,40

mmM' •' ..'6 • gãllfSsII

- <%) TOTAIS (RS)

2 SERVIÇOS PRELIMINARES ioo5oo% Mmmmm 0,00% R$0,00 0,00% R$0,00 0,00% R$0,00 0,00% R$0,00
3 DEMOLIÇÕES E RETIRADAS 100,00% R$4.213,54 0,00% R$0,00 0,00% R$0,00 0,00% R$0,00 0,00%

100,00% R$14.411,29
R$0,00 100,00% R$4.213,54

4 MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 100,00% mmmmm 0,00% R$0,00 0,00% R$0,00 0,00% R$O,OO 0,00% R$0,00 100,00% R$15.524,95
3 PISOS 0,00% R$0,00 20,00% R$18.095,88 30,00% R$27.I43,82 30,00% R$27.143,82 20,00% R$18.095,88 100,00% R$90.479,40
6 DRENAGEM SUPERFICIAL 0,00% R$0,00 50,00% R$11.696,18 50,00% R$11.696,18 0,00% R$0,00 0,00% R$0,00 100,00% R$23.392,36
7 URBANIZAÇÃO, PAISAGISMO, PLAYGRGUNDE CANTEIROS 0,00% R$0,00 0,00% R$0,00 0,00%
8 INSTALAÇÕES ELETRICAS 0,00% R$0,00 40,00% R$20.222,88 40,00% R$20.222,88 20,00% R$10.111,44 0,00%

R$0,00 50,00% R$31.539,10 50,00% R$31.539,10 100,00% R$63.078,19
R$0,00 100,00% R$50.557,19

9 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS 0,00% R$0,00 40,00% R$479,22 40,00% R$479,22 20,00% R$239,61 0,00% R$0,00 100,00% R$1.198,05
LIMPEZA FINAL 0,00%10

m* 12.85%wmmmÊmmmmmmm mm'' ' - 12.85%

R$0,00 0,00% R$0,00 0,00% R$0,00 0,00% R$0,00 100,00% R$3.119,54 100,00% R$3.119,54
MMrffflWllttWfíM 18:99% R$52.193,73

ACUMULADO V ' tf- 31:85% R$87.507.62
22.40% R$61 550^8 25.94% RS7l.274.27 19,82% R$54.434,?4
54.25% ' P

y s <)* }{*. / K)

Francisco Romenik Parente Ponte
Administrador

CPF: 018.993.233-33
RG: 2002031066299

100.00% RS274.766.91
2^332y°%| R$274.766.91;

áÉfJBS-Rodrigo Moreira de Araújo
Engenheiro Civil
Crea: 39413-D

CPF: 916.092.753-49

«

ONPIí: 2§.2m3i 2/0001-04
E.HOEPEÇQ: OT DE APRAZÍVEL, S$*$* SQBRAL-GC

FO^ EX C8B3 301 SHO12Q / ISO» 3
OEPí S2Q 10-97O



V
* FRAMCISCO ROMENÍK PARENTE PONTE - ME n

âr -fò,TOMADA DE PREÇOS N° Ô06/2O19-SECOMP/CPL
EMPRESA: FRANCISCO ROMENIKPARENTE PONTE-ME

CNPJ: 29,276,312/0001-04

'0%%I J. 015 $\
3 /íl Svr.í £-I?OBRA: REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA MATRIZ LOCALIZADADA NO DISTRITO DE ARACATIAÇU, MUNICÍPIO

%•

%DEMONSTRATIVO DE TAXA DE B.D.1. - 20,46%

I - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O CUSTO

1 - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (AC) 4,00%

II - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O FATURAMENTO (PREÇO DE VENDA DO SERVIÇO)

1 - IMPOSTOS (I)
1 . 1 -COFINS
1.2 - PIS
1.3 - ISS
1.4 - CPRB (Contribuição Previenciária sobre a Receita Bruta)

3,00%
0,65%
2,00% 5,65%
0,00%

m - PARCELAS INCIDENTES SOBRE CUSTO

2 - LUCRO (L)

- GARANTIA (G)+SEGURO (S)

4 - RISCO (R)

6 - DESPESAS FINANCEIRAS (DF)

6,16%

0,80%

1,27%

0,93%

III - CÁLCULO DO B.D.I.

B DI =((((1+(AC+S+R-H3))X(I+DF)X(1+L)) / (l-I))-l) x 100

B D 1 = 20,46 %

AW j flj&h-̂ \<r Y'
~~

Francisco Romenik Parente Ponte
Administrador

CPF: 018.993.233-33
RG: 2002031066299

Q0d̂ , &Rodrigo Wj^ÁB ĉfe Araújo
Engenheiro Civil
Crea: 39413-D

CPF: 916.092.753-49

CNPJ!29.276.31 2/PQD1-D4
ENDEREfQ: QT DE APRAZÍVEL, SM, SOBHAL-BE

FQMEí CHS) 361 5-0120 / 1SSJ 99235-379!
DEP:62010-970

X
ir



,5v FRANCISCO ROMENiK PARENTE PONTE -
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS TRABALHISTAS E SOCIAIS . i

#o\6
TOMADA DE PREÇOS N° 006/20I9-SECOMP/CPL

^
a

EMPRESA: FRANCISCO ROMENIK PARENTE PONTE- ME
CNPJ: 29.276.312/0001-04 ^ ‘^ <£OBRA: REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA MATRIZ LOCALIZADADA NO DISTRITO DE ARACATIAÇU, MfMICÍPtQ
DE SOBRAL/CE
1.ENCARGOS SOCIAIS = 114,23%
APLICÁVEL AO SALÁRIO/HORAS

W\
If

5*SJP wmimmm DISCRIMINAÇÃO % -
GRUPO A (básicos) \s- '&A - 1 íc fsy , \ií-*ç s < - I v V . mm i&m
INSS 20,00
FGTS 8,00
SESI 1,50
SENAI 1,00
SEBRAE 0,60
INCRA 0,20
Salário-educação 2,50
Seguro de acidentes do trabalho 3,00
GRUPÇpB Mm lyxf-à'1 44,97
Férias (adicional de 1/3) 9,18

/JAuxílio-enfermidade 0,92
vicença-paternidade 0,07

Faltas legais 0,72
13° salário 10,83
Salário maternidade
Repouso Semanal Remunerado

0,03
17,85

Feriados 3,71
Dias de Chuvas
Auxílio Acidente de Trabalho
GUI PO (

1,55
0,11

- .
15,41

Indenização (rescisão s/justa causa)
Aviso prévio indenizado

4,81
5,60

Férias Indenizadas 4,40
Aviso prévio trabalhado 0,13
Indenização adicional/Dispensa obstativa 0,47
GRUPO D (Incidência cumulativa) ;• :

Wg&màMk iL:?r 17.05 m mmGrupo A x Grupo B
/AReincidência de grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS
f ‘,obre Aviso Prévio Indenizado.

16,55

h 0,50
W;*té-‘rTOTAL GERAL ; .X ; ; ;

'

- m »

CÂLJ V T
Francisco Romenik Parente Ponte

Administrador
CPF: 018.993.233-33
RG: 2002031066299

/2SF5m
S8SSW

..... t&Sf
Rodrigo Moreira de Araújo

Engenheiro Civil
Crea: 39413-D

CPF: 916.092.753-49

'x

CNPJ: 2 .̂3*7S.3I .2/000!-04
ENSEREÇO: DT DE APSAZIVEL, SN t SOSRAL-CE

TONE: Cee> 36 i 5-oi 20 / ceei 99235-379B
OEF: 620 I 0-97Q ir



K x - FRANCISCO ROMENIK PARENTE PONTE - ME

EMPRESA: FRANCISCO ROMENIK PARENTE PONTE-ME
CNPJ: 29.276.312/0001-04
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2019-SECOMP/CPL

RESUMO DO ORÇAMENTO

*FLLSi3*\
“ BraBf#Deas'ww,,,‘st

DATA: 15/03/2019\ Jff

VALOR CONDESCRIÇÃO m
'

1 ADMINISTRAÇAO DA OBRA R$8.792,40 3,20%
2 SERVIÇOS PRELIMINARES R$14.411,29 5,24%
3 DEMOLIÇÕES E RETI RADAS R$4.213,54 1,53%
4 MOVIMENTAÇÃO DE TERRA R$15.524,95 5,65%
5 .... PISOS R$90.479,40 32,93%
6 DRENAGEM SUPERFICIAL R$23.392,36 8,51%

7 URBANIZAÇAO, PAISAGISMO, PLAYGROUND E
CANTEIROS R$63.078,19 22,96%

8 INSTALAÇÕES ELETRICAS R$50.557,19 18,40%
9 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS R$1.198,05 0,44%

10 LIMPEZA FINAL R$3.119,54 1,14%
TOTAL COM BDI(24,52%) R$274.766,91 100,00%

INDICADORES

DESCRIÇÃO
AREA (M2)

TOTAL (M2)
VALOR DO METRO QUADRADO

r

3505,10

Francisco Romenik Parente Ponte
Administrador

CPF: 018.993.233=36
RG: 2002031066299

M2 PESO
3505,10
3505,10
R$78,39

' i

o
e

c
Rodrigo Moreira de Araújo

Engenheiro Civil
Crea: 39413-D

CPF: 916.092.753-49

CNPJ: 13.533.809/0001 20
ENDEREÇO: AVENIDA ANTÔNIO LUZARDO DEAZEVED01 N*55

DISTRITO: APRAZÍVEL
CIDADE: SOBRAL-CE

FONE/FAX: ( S S) 3614-92S3 ^
CEP:62.114 000 k


